גם אי-אפשר להמיר את המדינה היהודית במדינה בתר-לאומית (לא-לאומית), כפי שמציעים עדי אופיר ואריאלה אזולאי, כי לאום, תרבות לאומית וזהות לאומית עודם חשובים לא רק ליהודים ולערבים בישראל, אלא גם לעולם בכלל ולמערב אירופה בפרט, למרות הגלובליזציה הכלכלית והתעצמות האיחוד האירופי.

² חוק השבות, התש"י-1950, ס"ח 159.

"המדינה הניטרלית" הוא עיקרון נוסף של הדמוקרטיה הליברלית שבשמו נמתחת ביקורת קשה על ישראל (פרק 6). המחברים מודים שישראל מפרה את עקרון הניטרליות מעצם אופייה היהודי – שמה, שפתה, לוח-השנה הרשמי, הסמלים, חוק השבות, טיפוח יחסים עם התפוצות וסממנים יהודיים רבים אחרים.